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6. DAS PROVAS 

6.1. O Concurso Público constará das seguintes etapas: 

TABELA DE ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO 

ESCOLARIDADE – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

102 - Auxiliar de Cuidador Y 
Objetiva 

Língua Portuguesa 
Matemática 

Conhecimentos Específicos 

06 

04 

10 

20 
103 - Escriturário I X 

 
 
 

ESCOLARIDADE – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

104 - Operador de Máquinas Y Objetiva 
Língua Portuguesa 

Matemática 
Conhecimentos Específicos 

06 

04 

10 

20 

  Prática Conforme Capítulo 10 deste Edital 

 
 
 

ESCOLARIDADE – ENSINO MÉDIO/MÉDIO TÉCNICO COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

210 – Cuidador X 

Objetiva 
Língua Portuguesa 

Matemática 
Conhecimentos Específicos 

06 

04 

10 

20 
211 - Técnico em Edificações I Y 

212 - Técnico em Enfermagem X 

213 - Técnico em Farmácia Y 

 
 
 

ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

325 - Analista de Tecnologia da 
Informação 

Y 

Objetiva 

Língua Portuguesa 
Matemática 

Noções de Informática 
Conhecimentos Específicos 

08 

06 
06 

10 

30 

326 – Arquiteto X 

327 - Assistente Social  X 

328 – Bibliotecário Y 

330 - Engenheiro Cartógrafo Y 

331 - Engenheiro Especialista X 

349 - Terapeuta Ocupacional X 
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ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

329 – Enfermeiro Y 

Objetiva 

Língua Portuguesa 
Matemática 

Legislação e Políticas de Saúde 
Conhecimentos Específicos 

08 
06 

06 

10 

30 

332 – Fonoaudiólogo X 

333 - Médico Cardiologista Y 

334 - Médico Cirurgião Geral X 

335 - Médico Cirurgião Vascular Y 

336 - Médico Clínico Geral X 

337 - Médico Endocrinologista Y 

338 - Médico Geriatra X 

339 - Médico Neurologista X 

340 - Médico Neuropediatra Y 

341 - Médico Oftalmologista Y 

342 - Médico Ortopedista X 

343 - Médico Pneumologista Y 

344 - Médico Psiquiatra Infantil Y 

345 - Médico Urologista  Y 

 
 

ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Cód. do Cargo – Cargo 
Período de 
Aplicação 

Tipo de 
Prova 

Conteúdo/Disciplinas 
Nº de 
Itens 

Total de 
Itens 

346 - PEB II - Educação Especial Y 

Objetiva 

Língua Portuguesa 
Matemática 

Legislação Educacional 
Conhecimentos Específicos 

08 
06 

06 

10 

30 347 - PEB II - Educação Física Y 

348 - Professor de Educação Básica I X 

  
Avaliação 
de Títulos 

Conforme Capítulo 9 deste Edital 

 

6.2. As Provas Objetivas para todos os cargos, de caráter eliminatório e classificatório, constarão de 
questões objetivas de múltipla escolha, com cinco alternativas cada, terão uma única resposta correta e 
versarão sobre os programas contidos no Anexo II deste Edital e buscarão avaliar o grau de 
conhecimento do candidato para o desempenho do cargo e serão avaliadas conforme Capítulo 8, deste 
Edital. 

6.3. As Provas Objetivas serão aplicadas em período a ser divulgado no Edital de Convocação. 

6.4. A Avaliação de Títulos para todas os cargos 346 - PEB II - Educação Especial, 347 - PEB II - 
Educação Física, 348 - Professor de Educação Básica I, de caráter classificatório, será avaliada 
conforme estabelecido no Capítulo 9, deste Edital. 

6.5. A Prova Prática para o cargo de 104 - Operador de Máquinas, de caráter eliminatório, será 
realizada e avaliada conforme estabelecido no Capítulo 10, deste Edital. 

 

7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS  

7.1. As Provas Objetivas serão realizadas em suas respectivas cidades de lotação: Olímpia/SP conforme 
opção realizada no ato da inscrição de acordo com o estabelecido na Tabela I, na data mencionada no 
Anexo III deste Edital, em locais e horários a serem comunicados oportunamente no Edital de 
Convocação para as Provas Objetivas, o qual será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município da 


