6. DAS PROVAS

6.1. O Concurso Público constará das seguintes etapas:

TABELA DE ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO

ESCOLARIDADE – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO						
Cód. do Cargo – Cargo	Período de Aplicação	Tipo de Prova	Conteúdo/Disciplinas	Nº de Itens	Total de Itens	
102 - Auxiliar de Cuidador	Y	Objetiva	Língua Portuguesa	06	20	
103 - Escriturário I	Х		Matemática Conhecimentos Específicos	04 10	20	

ESCOLARIDADE – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO							
Cód. do Cargo — Cargo Período de Aplicação Prova Conteúdo/Disciplinas Nº de Itens Itens							
104 - Operador de Máquinas	Y	Objetiva	Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos Específicos	06 04 10	20		
		Prática	Conforme Capítulo 10 des	ste Edital			

ESCOLARIDADE – ENSINO MÉDIO/MÉDIO TÉCNICO COMPLETO							
Cód. do Cargo – Cargo Período de Aplicação Prova Conteúdo/Disciplinas No de Itens Itens							
210 – Cuidador	Х	Objetiva	Língua Portuguesa 06 Matemática 04 Conhecimentos Específicos 10		20		
211 - Técnico em Edificações I	Y						
212 - Técnico em Enfermagem	Х			_	20		
213 - Técnico em Farmácia	Y						

ESCOLARIDADE - ENSINO SUPERIOR COMPLETO							
Cód. do Cargo – Cargo	Período de Aplicação	Tipo de Prova	Conteúdo/Disciplinas	Nº de Itens	Total de Itens		
325 - Analista de Tecnologia da Informação	Υ	Objetiva	Língua Portuguesa 08 Matemática 06 Noções de Informática 06 Conhecimentos Específicos 10	06	30		
326 – Arquiteto	х						
327 - Assistente Social	х						
328 – Bibliotecário	Y						
330 - Engenheiro Cartógrafo	Y						
331 - Engenheiro Especialista	х						
349 - Terapeuta Ocupacional	х						

ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO							
Cód. do Cargo – Cargo	Período de Aplicação	Tipo de Prova	Conteúdo/Disciplinas	Nº de Itens	Total de Itens		
329 - Enfermeiro	Y						
332 – Fonoaudiólogo	х				30		
333 - Médico Cardiologista	Y						
334 - Médico Cirurgião Geral	х						
335 - Médico Cirurgião Vascular	Y		Língua Portuguesa 08 Matemática 06 Legislação e Políticas de Saúde 06 Conhecimentos Específicos 10				
336 - Médico Clínico Geral	х	1		06			
337 - Médico Endocrinologista	Y						
338 - Médico Geriatra	х	Objetiva					
339 - Médico Neurologista	х						
340 - Médico Neuropediatra	Y						
341 - Médico Oftalmologista	Y						
342 - Médico Ortopedista	х						
343 - Médico Pneumologista	Y						
344 - Médico Psiquiatra Infantil	Y						
345 - Médico Urologista	Υ						

ESCOLARIDADE – ENSINO SUPERIOR COMPLETO							
Cód. do Cargo — Cargo Período de Aplicação Prova Conteúdo/Disciplinas Itens Itens							
346 - PEB II - Educação Especial	Y	Objetiva	Língua Portuguesa Matemática Legislação Educacional Conhecimentos Específicos	08	30		
347 - PEB II - Educação Física	Υ			06 06			
348 - Professor de Educação Básica I	Х			10			
		Avaliação de Títulos	Conforme Capítulo 9 des	este Edital			

- 6.2. As Provas Objetivas para todos os cargos, de caráter eliminatório e classificatório, constarão de questões objetivas de múltipla escolha, com cinco alternativas cada, terão uma única resposta correta e versarão sobre os programas contidos no **Anexo II** deste Edital e buscarão avaliar o grau de conhecimento do candidato para o desempenho do cargo e serão avaliadas conforme **Capítulo 8**, deste Edital.
- 6.3. As Provas Objetivas serão aplicadas em período a ser divulgado no Edital de Convocação.
- 6.4. A Avaliação de Títulos para todas os cargos **346 PEB II Educação Especial, 347 PEB II Educação Física, 348 Professor de Educação Básica I**, de caráter classificatório, será avaliada conforme estabelecido no **Capítulo 9**, deste Edital.
- 6.5. A Prova Prática para o cargo de **104 Operador de Máquinas**, de caráter eliminatório, será realizada e avaliada conforme estabelecido no **Capítulo 10**, deste Edital.

7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

7.1. As Provas Objetivas serão realizadas em suas respectivas cidades de lotação: **Olímpia/SP** conforme opção realizada no ato da inscrição de acordo com o estabelecido na **Tabela I**, na data mencionada no **Anexo III** deste Edital, em locais e horários a serem comunicados oportunamente no Edital de Convocação para as Provas Objetivas, o qual será publicado no *Diário Oficial Eletrônico do Município da*